*A Plin. lib. 22.c.2.  
Vna cum  
Plin. lib. 25.c.9.*

## DE FILICE.

## VOLATUS. CAP. XXV.

**F**ilius quoniam Struthio camelus pennis assimilatur, sunt qui volatum per herbam eam figurare esse, quod milu non usq; quoq; approbat. Nam illi unaquæque penna volatus hieroglyphicum sit, instrumentumq; ejus rei proprium, cum tamen manifelsum si Struthio camelum ex omnibus aliis unum ob vasti corporis molem, vix posse se se humo attollere, alis vero uti ad cursum tantum adjuvandum, congruum mihi non videtur ab eo significatum id de sumere, quod ipse sibi *Dioscor. li.* natura repugnante prestare minime possit. Sed de Struthio camello satis inter alium significata. Id *4.c.78. &c.* de filice proditum, non Struthio camelus tantum causa herbam eam Pteryga vocari à Græcis, sed quod *79. Plin. lib. 27.c.9.* universum folium ejus sit penis. Itum simile: de quo & Dio corides & alii plura.

## SECURITAS. CAP. XXVI.

**M**agis augem placet illud quod securitatem per filicis hieroglyphicum indicari quidam memoria prodidissent, propterea quod ejus herbae odor serpentes fugat, animantium quippe genus

nus omnino perniciosum: eaq; præcipue de causa rusticis ejusmodi foliis grabatos suos farcire con-  
suefle, ut interpres Theocriti tradiderunt.

## ODIA CAPITALIA. CAP. XXVII.

*A Dioco-  
rider lib. 4.  
6.78.* **I**d etiam est filicis hieroglyphicum, ut arundini adalligata capitales indicet inimicitias: ad cornu  
inter se dissident, ut altera alteram enecet, corone modo circumducta, vulneribus; alterne in fine  
factis: contusa altera & imposita effigie acutissime medeantur. De quibusita Cellus: *Pessimum ex fructu  
arundo est, quia aspera et ademig, offensa etiam in filice est, sed puer cognitum est, utramq; adversari  
ram medicamentum esse, si contrita superimponatur.* De dissectione ita Plinius: *Filices agunt man-  
nas in arundine sella, aut exarata arundine vomeri imponita: similiter & arundinem exarata omni-  
ri imposta filice precipunt. Quod vero ad supradictam pertinet medicinam, apud eundem lib. 24.  
cap. II, eadem quæ Cellus tradid, legas.*

## DE ABSINTHIO. CAP. XXVIII.

**Q**uid sibi vellet Absinthium de favo mellis enatum, in Apis Commentario Lucerium locum  
carmen indicavimus: quid simplex sibi velit, expoñamus.

## SALUTIFERA CASTIGATIO.

## CAP. XXIX.

*Ab sinthii  
& Mellis  
virtus con-  
traria.  
Diocor. lib.  
6.3. c. 23.* **S**ignificat enim graminis hujus hieroglyphicum objurgationem, quæ cuiquam saltem atulerit  
qua scilicet incepitus qui tota aberrabat via prolapsus in scelerum voraginem, in meliorem mor-  
regressus semitan, abjectis à se vitiis vitam inde degat inculpabilem. Atiarissimum est enim Absin-  
thium gustu, perinde ac objurgationes unicuique: videntur acerbæ, sed si haustum non revomerit,  
omnem purgat intestinorum faciem: contra vero mel, quæ placide sint adulaciones, idem au-  
get. Dicit enim Horatius ex medicorum dictatis, *Dulcis se in bitem vertum, id eoque hominom  
mori alicujus incommunum trahunt: quia de re fatis in Cervo, qui fistula sonans adulatio de-  
ceptus venatoris jaculum in se directum minus adverit.*

## SACERDOTIUM. CAP. XXX.

*Dioceor. lib.  
3 cap. 24.  
Plin. 27.  
cap. 7.* **E**ratvero Absinthium marinum, quod quidam Scriphium vocant, Sacerdotum Iiacorum ge-  
ritamen: hujus enim ramum illi preferre solem ne habebant oleum genitorum rimatorum loco, ut apud  
Dioscoride in lib. 3. Quod vero Scriphium Absinthium, quod & marinum dicitur, author sic, ne-  
que non Plinius agunt Taphosirin Ægypto latissime provenire, Taphosirin urbem Stephanus videt  
dictam ait, quod ibi sepultus sit Osiris.

## SANITAS. CAP. XXXI.

**Q**uod vero poculum Absinthii quadrigarum agitatoribus propinatum legis, indicat id Latino-  
rum victorem: his enim feris qui quadrigis vicerat, Absinthium in Capitolo bibebat idem ma-  
iores nostri sanitatem interpretabantur, quod magni fatis premii loco dare se proficiebantur.

## HYSSOPUS.

## ELUTIO. CAP. XXXII.

*Divina  
Hyssopus  
significatio.  
Psal. 51.* **H**yssopus in Divinis literis hieroglyphicum est gratiae piritalis, per quam iniquitati libet: quæ  
elutinur. Eius aspergine mundatur quoddam lepra genus, Lepra prolixi humana delicta signifi-  
cat, sive peccatorum maculas appellare libeat. Hinc apud Psalmographum, *Asperges me Domine hyssop  
sopra*.